南沙航道通告〔2021〕1 号

各有关单位、船舶：

我中心在辖区内部分航道汊口设置了一批航道指路牌并即

将启用，现将有关事宜通告如下：

一、指路牌设置地点：洪奇沥、下横沥、枕箱水道、龙穴南

水道、蕉门水道、骝岗水道、西樵水道、高沙河、榄核河（具体

位置示意详见附件）。

二、指路牌设置情况

本次设置指路牌 19 座，每座指路牌高 6.3 米，下部结构为

2 根Ф219mm 的立柱，上部结构为长 3.78m，宽 2.52m 的铝合金

矩形标牌，标牌为绿底白字，标示所指引的航道名称及航行方向，

具体参数见下表：

 - 2 -

序

号
指路牌名称 指路牌位置

指路牌概位（2000 国家大地坐标系） 备

注 N E

1
缸瓦沙尾指

路牌
洪奇沥 1与沙
仔滘交叉口

22°35′57.9″ 113°35′25.5″

2
屎船沙指路

牌
洪奇沥 1与沙
仔滘交叉口

22°40′01.1″ 113°31′57.2″

3
义沙头指路

牌 1

上横沥与下横

沥交叉口
22°44′22.3″ 113°26′56.8″

4
义沙头指路

牌 2
洪奇沥 1与下
横沥交叉口

22°44′18.2″ 113°25′58.0″

5
板沙尾指路

牌

容桂水道 1右

岸板尾沙下游
航道交叉口

22°48′23.6″ 113°20′22.8″

6 浅海指路牌
榄核河与浅海

涌交叉口
22°52′12.5″ 113°18′36.8″

7
蕉门口指路

牌 1

龙穴南水道、蕉

门水道与枕箱
水道交叉口

22°43′12.4″ 113°34′50.3″

8
蕉门口指路

牌 2

龙穴南水道、蕉
门水道与枕箱

水道交叉口

22°44′33.9″ 113°35′07.3″

9
蕉门口指路

牌 3

龙穴南水道、蕉

门水道与枕箱
水道交叉口

22°43′59.6″ 113°33′42.4″

10
蕉门口指路

牌 4

下横沥与蕉门

水道交叉口
22°45′03.7″ 113°32′40.1″

11
上横沥指路

牌
上横沥与蕉门
水道交叉口

22°45′57.7″ 113°31′40.5″

12
四顷尾指路

牌

蕉门水道与蕉

门滘交叉口
22°46′39.8″ 113°31′16.6″

13
万州尾指路

牌 1

蕉门水道与骝

岗水道交汇处
22°47′43.4″ 113°28′50.3″

 - 3 -

14
万州尾指路

牌 2

高沙河与骝岗

水道交汇处
22°47′57.3″ 113°28′45.5″

15
万州尾指路

牌 3
鱼窝头涌与骝
岗水道交叉口

22°48′20.4″ 113°28′44.8″

16 新龙指路牌

龙穴南水道与

广州港出海航
道交叉口

22°34′32.3″ 113°41′31.1″

17
雁沙尾指路

牌

西樵水道与榄

核河交叉口
22°49′59.2″ 113°24′28.4″

18
高沙头指路

牌
西樵水道与高
沙河交叉口

22°51′23.0″ 113°24′29.0″

19
子沙尾指路

牌

榄核河与浅海

涌交叉口
22°51′18.1″ 113°22′44.8″

三、指路牌自本通告发布之日起启用。

上述各项，请各单位船舶、排筏知照，以策安全。

    特此通告。

附件：广东省南沙航道事务中心辖区新设指路牌配布示意图

                             广东省南沙航道事务中心

  2021 年 1 月 5日

 - 4 -

公开方式：主动公开

  抄送：广东省航道事务中心，广东海事局，广州市交通运输局，广州海

       事局，南沙海事处，番禺海事处，广州市港务局，南沙区渔政大

       队，海军司令部航海保证部，中国航海图书出版社，南沙航标与

       测绘所。

  广东省南沙航道事务中心办公室               2021年 1月 6日印发

	OLE_LINK1